
^2б7?чъгт 

от 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

QSMMh № JOS 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 24.11.2010 
N* 3556 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
«О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся 
в собственности муниципального образования город Тула», утверждённым 
решением Тульской городской Думы от 26.12.2007 № 39/880, на основании 
Устава муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 24.11.2010 № 3556 «Об утверждении Порядка 
списания муниципального имущества муниципального образования город 
Тула» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы j ^ И.И. Беспалов 

<\ (\ г. (\ 5} ^ 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от « 0" » О? 2024 W$OS~ 

Изменения, 
которые вносятся в постановление администрации города Тулы от 24.11.2010 

№ 3556 «Об утверждении Порядка списания муниципального имущества 
муниципального образования город Тула» 

Пункт 16 раздела 3 «Документы, необходимые для согласования списания 
муниципального имущества» приложения к постановлению дополнить 
абзацами 8-13 следующего содержания: 

«При списании непригодных к использованию нефинансовых активов, 
являющихся недвижимым муниципальным имуществом, закрепленных на 
праве оперативного управления или хозяйственного ведения, земельный 
участок не формируется при наличии препятствий для его формирования и 
(или) для вовлечения его в хозяйственный оборот: 

- располагается в границах красных линий на землях общего пользования; 
- площадь менее минимально допустимых размеров в зависимости от вида 

разрешенного использования; 
- земельный участок находится в собственности третьих лиц; 
- при списании линейных объектов, для размещения которых не 

требовалось образование земельного участка; 
- иные основания, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации.». 
Раздел 5 «Порядок списания муниципального имущества, учитываемого в 

казне муниципального образования город Тула» приложения 
к постановлению дополнить пунктом 31 следующего содержания: 

«31. При списании непригодных к использованию нефинансовых активов, 
являющихся недвижимым муниципальным имуществом, учитываемых в казне 
муниципального образования город Тула, земельный участок не формируется 
при наличии препятствий для его формирования и (или) для вовлечения его 
в хозяйственный оборот: 

- располагается в границах красных линий на землях общего пользования; 
- площадь менее минимально допустимых размеров в зависимости от вида 

разрешенного использования; 
- земельный участок находится в собственности третьих лиц; 
- при списании линейных объектов, для размещения которых не 

требовалось образование земельного участка; 
- иные основания, предусмотренные законодательством Российской 

Федерации.». 


